
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS

TREČIOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. spalio 18 d.

Vilnius

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu Seimo III rūmų SRK konferencijų salėje bei nuotoliniu būdu,
naudojant „Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkas: Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos pirmininkas Karolis
Kilčauskas

Posėdžio moderatorė: „Future Search“fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė

Posėdžio sekretorė: Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos narė Agnė Bubilaitė

Posėdyje dalyvavo:

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) aktyvo narė Livija Sadauskaitė

Lietuvos onkologijos klasterio projekto autorius Kęstutis Urba

Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) direktorė Neringa Čiakienė

Darbo partijos narys Manfredas Žymantas

Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) Valdybos pirmininkė
Aldona Baublytė

Investuotojų forumo vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė

Liberalų sąjūdžio narys Audrius Kazlauskas

Lietuvos Respublikos Seimo nario Lino Slušnio padėjėja Indrė Dujauskienė

Lietuvos Respublikos Seimo nario Lino Slušnio patarėja Evelina Adaškevičiūtė

Darbo partijos frakcijos narė Vaida Giraitytė-Juškevičienė



Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius

Lietuvos socialdemokratų partijos narė Orinta Leiputė

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijaos narys Linas Slušnys

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) aktyvo narys Tomas Liukaitis

Ministro pirmininko patarėja sveikatos apsaugos ir neįgaliųjų klausimais Živilė Gudlevičienė

„Transparency international“ Lietuvos skyriaus l.e.p. vadovė Ingrida Kalinauskienė

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1.     NSS proceso priminimas ir NSS koordinacinės komandos patvirtinimas

a) „Future Search“fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė – Blaževičė priminė, kad susitarimo
turinys bus formuojamas didesnių jungtinių renginių metu, kur vyks diskusija
sektorinėse grupėse, o susitarimo tekstas bus formuojamas tarp tų, kurie yra
kambaryje. Koordinacinės grupės užduotis įvardinti problematiką ir suformuoti
pamatinius tikslus.

b) Pritarta tvirtinti koordinacinės grupės sudėtį, nors ji nėra baigtinė. Naujai prie
koordinacinės grupės prisijungė Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų
asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius, Diagnostikos ir gydymo įstaigų
asociacijos prezidentė Daiva Kazlauskienė, Investuotojų forumo vykdomoji direktorė
Rūta Skyrienė.

c) Per 2022 09 12 vykusį NSS koordinacinės grupės posėdį kvietimus prisijungti prie
NSS koordinacinės grupės įsipareigojo išsiųsti: SAM, Gydytojų vadovų sąjungai- Ž.
Gudlevičienė, Lietuvos savivaldybių asociacijai - R. Šalaševičiūtė, LSMU - Pavel
Rokicki, VU - Auksė Ramaškevičiūtė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai - Linas
Slušnys, Lietuvos kolegijų direktorių konferencijai (LKDK) - A. Veryga. Šių
institucijų prisijungimas prie NSS koordinacinės grupės sudėties informacijos dar
nėra patvirtintas.

d) Į interesų žemėlapį pasiūlyta įtraukti Vyriausybės strateginės analizės centrą
(STRATA).

2. Įvadinio renginio struktūra ir tikslo iškėlimas

a) Pasiūlyta įvadinį renginį skirstyti į dvi dalis: pirmojoje dalyje diskutuoti apie tai, kas
buvo įgyvendinta praeityje, o antrojoje dalyje formuoti viziją sveikatos sektoriaus
ateičiai.

b) Šio susitikimo metu nutarta neformuoti NSS pamatinių tikslų, kadangi tam reikia
didesnio pasiruošimo, tikslinga pirmiau diskutuoti apie dokumento struktūrą.
Daugumos nuomone dokumentas turėtų būti konkretus, pateikta informacija
kompleksiška, su aiškiai nurodyta kryptimi ir tikslais. Kęstučio Urbos nuomone
dokumentas turėtų būti platesnis, su detaliais priedais.



c) Pasiūlyta, kad pirmojo įvadinio forumo metu temos būtų formuojamos interesų grupių
diskusijos metu nustatant pagrindines prioritetines sritis.

d) Koordinacinės grupės nariai įsipareigojo pasidomėti Europos kontekstu, kitose šalyse
įgyvendintais sveikatos susitarimais, Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2050” ir
iki kito susitikimo pasiūlyti įvadiniam renginiui tinkančias temas bei lektorius.

e) JGA įsipareigojo parengti oficialų kvietimą į įvadinį renginį, apie šį renginį
informuoti viešai.

f) Nutarta dėl įvadinio renginio datos balsuoti nuotoliniu būdu po susitikimo, el. laišku
pasiūlyti įvadinio renginio vietą. Susitikimo metu siūlytos mokymo įstaigų patalpos,
datos 2022 m. gruodžio - 2023 m. vasario mėnesių laikotarpyje.

Posėdžio pirmininkas                                                                        Karolis Kilčauskas

Posėdžio sekretorė                                                                             Agnė Bubilaitė




